CCCLVIII. CCCLIX.

Walram Erzb. v. Cölnüberträgt an Hermann Graf v. Polle Stadt und Amt Lude als Stifts-Amtmann 1337 Jul. 28. welches gedachter Graf Hermann in einem Reverse bekennt. 1337. Aug. 13.

11890

Universis presentes litteras visuris et auditoris. Nos Hermannus Comes de Polle notum esse eupimus. Quod cum reverendus pater et Dominus noster Dominus Walrus Archiep. Coloniensis de nobis fideliter confisus nobis opidum suum et Ecclesie sue Luden et officium ibidem tamquam officiato suo commiserit et nos officiatum suum et Ecclesie sue ibidem fecerit prout in literis ejusdem Domini nostri quarum tenor de verbo ad verbum inferius sequitur Sigillo ipsius Sigillatis et nobis super hoc concessis plenius continetur promissimus ipsi Domino nostro et sue predictae nomine et promittimus per presentes quod prefatum opidum et officium Jurisdictionem homines jura et attinentias ipsorum fideliter custodiemus defendemus et tenebimus ac ipsos Domino nostro et Ecclesie sue restituemus reassignabimus secundum dictarum continentiam literarum plus iuris quam in dictis contineatur literis nobis (non ?) vendicabimus vel usurpabimus quovis modo in opido et officio iurisdictione hominibus et attinentiis ipsorum sepredictis ymmo dictas literas et contenta in ipsis in omni sua forma promittimus absque dolo fideliter et inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus literis appendentes. Datum anno Domini M^o CCC^o XXX septimoipso die beati Petri ad vincula. tenor vero literarum predictarum prefati Domini nostri de verbo ad verbum noscitur esse talis.

11900

Nos Walramus dei gratia Coloniensis Ecclesie Archiepiscopus sacri imperii per Italiam Archicancellarius notum facimus universis quod de fidelitate nobilis viri Hermannii Comitis de Polle fidelis nostri specialiter confidentis sibi opidum nostrum Luden et officium nostrum ibidem tanquam officiato nostro comissimus et committimus et ipsum Officiatum nostrum ibidem fecimus et facimus per presentes sci (sic? s. scilicet?) quod ipsum opidum et officium jurisdictionem homines jura et attinentias ipsius fideliter custodiet defendet et tenebit quousque de centum marci

11910

11920 denariorum Susat. quatuor scilicet et denar (dimid.?) pro uno grosso Turonensi computati. in quibus tenemus eidem sibi fuerit integraliter satisfactum nec ultra justos redditus et debita servita quicquam ab opidanis seu hominibus dicti officii nostri recioiet seu requiret Et que de redditibus seu emergentiis interim ibidem percipiet ut eo fidelius dictum officium homines jura et bona nostra ibidem custodiat et defendat nobis non defalcabit de pecunia supradicta sic tamen quod dictis centum marcis seu ipsorum valore sibi persolutis nobis predicta opidum seu officium simpliciter et absolute absque contradictione qualibet resignabit nec hoc dimittet propter guerras expensas deperdita vel dampna seu ob quamcunque causam que nunc est vel que suboriri seu excogitari poterit in futurum mandantes oppidanis nostris in Luden ac hominibus nostris uniuersis ad dictum officium nostrum spectantibus ut dicto Comiti tanquam officiato obediant et intendant. In cujus rei testimonium sigillum nostrum duximus presentibus appendendum. Datum Rolantzecke Anno Domini M° CCC° XXX septimo ipso die Pantaleonis martiris.

nach einer gültigst vom H. v. Lebedur aus Kindlinger's Handschr. Vol. LXX gemachten Abschrift. Vom 26. Jan. 1338 finden sich zwei ähnliche Urkunden in Kindlinger's Handschr. Die Pfand-Summe war auf 250 Mark Soester Denare erhöht.

11930 CCCLX.

11940 Engelhard Abt. v. Helmershausen erwählt, in Erwägung, daß das Kloster manche Gewaltthätigkeiten und Gefahren abzuwenden, und ohne einen treuen, fähigen Beschützer zu bestehen nicht vermöge, den Paderbornschen Bischof Bernhard zu des Klosters Beschützer und überträgt ihm den zur Abtei gehörigen Theil von Kruckenberg und Helmershausen, unter der Bidingung diesen nicht zu veräußern, auch unter dem Versprechen, daß nothwendige und vom Abt bewilligte Baukosten ersetzt werden sollten. Der Bischof mußte dem Abt zu einer reise, um beim Probste die bedrängte Lage des Klosters vorzudtellen, Geld verschaffrn. Ihm wurde auch, weil er für das Kloster, wegen der vin diesem dem Grafen Hermann v. Everstein und dem ritter Hermann v. Brakel übertragenen Burghude von Kruckenberg und Helmershausen, Bürge geworden, wegen etwa gehabter Kosten eine Entschädigung zugesichert und die Aufkündigung des übertragenen Schuzes vorbehalten. Unter den zeugen sind: Friedrich v. Brencken Gerhard Salincktorp Johann v. Heiden Heinrich v. Colden Knapen. 1337. Oct. 5.

Ausz. aus einer Origina-Urkunde.

11950 CCCLXI.

Hermann Graf v. Everstein erklärt, daß die ihm, von dem Cölnischen Erzbischofe Walram verpfändete Stadt Lude, demselben und seiner Kirche immer offen sein solle, wenn deßen Beamten (officiati) Sicherheit machen, daß der Graf an seinen Rechten nicht gekränkt werde und den Bürgern kein Schaden geschehe. 1338. Mai 13.

A. e. Cölnischen Urk. B.

CCCLXIII.

Hermann Graf v. Everstein und Otto sein Sohn übernehmen mehrere Güter des Klosters Marienmünster auf mehrere Jahre in ihren Schuz. 1339 Oct. 18.

Nos hermannus die gratia Comes de Everstein et Otto noster filius ac nostri haeredes praesenti littera pro nobis et nostro filio, qui adhuc proprio caret sigillo (nostro Sigillo?) munita publice protestamur. Quod discretus et multae sapientiae vir Hermannus Abbas totusque Conventus Monasterii in Monstere prope Swalenberg sua quaedam bona ad sex annos continuos a dato praesentium numerandos scilicet Dimport Steynroth Mestorp et omnia bona ipsorum in Levendorp cum omni iure et utilitate sicut ad ipsos spectant in silvis aquis pratis piscuis nemoribus terris cultis et incultis, nostram sub custodiam et defensionem tradiderunt tali conditione quod omnis census tam annonalis quam pecunialis de praedictis bonis proveniens, ipsi Abbati et Conventui suo dimidietas serviet, reliqua dimidietas cum pullis et ovis exiude convenientibus nobis et nostris haeredibus infra praescriptum serviet tempus pro labore nostro et custodia ac defensione praedictorum honorum Oppidani vero Bredenborne utentur lignis ad praedicta bona pertinentibus pro necessitate sua et intra oppidum praedictum nostri vel haeredum nostrorum inhibitione et reclamatione non obstante. His vero sex annis elapsis praedicta bona iam dicto Hermanno Abbati et suo Conventui libera in possessione reddemus quolibet impedimento nostri vel haeredum nostrorum et qualibet contradictione procul mota. Haec et singula praedicta D. Hermanno Abbati et suo Conventui et conservationem et defensionem bonorum praedictorum aequae aliis bonis nostri